
Till kommunfullmäktige i januari 2023

Interpellation till ordförande i Barn- och utbildningsnämnden, Hans

Nelson (L), gällande Barn- och utbildningsnämndens budget

Barn- och utbildningsnämnden har för budgetåret 2023 tilldelats en budgetram på 3 981,8
mnkr. Utgångspunkten är nettobudgeten för 2022 på 3 834,9 mnkr. Denna har kompletterats
med uppräkning på 2,2% (84,9 mnkr), ramminskning för demografi (-4,7 mnkr), ramutökning
avseende generella statsbidrag (7,9 mnkr) samt tekniska justeringar avseende främst påslag
för pensioner (38,9 mnkr). Tilldelningen beslutades vid kommunfullmäktiges sammanträde i
november av Liberalerna, Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna.

Barn- och utbildningsnämndens internbudget bygger på den av kommunfullmäktige
beslutade ekonomiska tilldelningen.

I nämndens förslag till budget beskrivs att tilldelningen är lägre än kommande
kostnadsökningar och kommer att innebära ytterligare urholkning av resurserna till barn och
elever i Helsingborg. Samtidigt ökar behoven.

Att nå kunskapsmålen är den enskilt viktigaste faktorn för att barn och unga ska få ett bra liv
som vuxen. Här är skolans så kallade kompensatoriska uppdrag avgörande.

Detta uppdrag förutsätter dock att det finns tillräckligt med kompetent personal som har
tillräckligt med tid. Det är således samhällsekonomiskt klokt att satsa på barnen. Istället
valde Helsingborgs kommunfullmäktige motsatt väg. Den föreslagna uppräkningen av
ersättningsnivåer per barn/elev innebär därmed tyvärr ytterligare sänkt personaltäthet.

Din partikollega och tidigare ordförande i Barn- och utbildningsnämnden har vid 2022 års
kommunfullmäktigesammanträden gjort sig till tolk för att utbildningssektorn varit
underfinansierad med 45 miljoner kronor under 2022. Nu tillkommer en underfinansiering
med ytterligare cirka 69 miljoner kronor enligt uttalande från Lärarförbundet i SVT.
Miljöpartiet yrkade på att öka resurserna med 63 miljoner kronor. Enligt medieuppgifter i HD



har Landskrona och Ängelholms kommuner räknat upp sina resektive budgetar med 4 %
istället 2,2 %.

Enligt SVT har tidigare Barn- och utbildningsnämndens ordförande överklagat Helsingborgs
stad skolbudget till domstol. Skolan får för lite pengar nästa år och det drabbar eleverna
anser anmälaren som ser det som ett brott mot barnkonventionen.

Mot ovanstående bakgrund ställer jag följande frågor till Hans Nelson.

1. Anser du att den av Kommunfullmäktige beslutade budgeten för Barn- och
utbildningsnämnden kommer att vara tillräcklig för att behålla kvalitén inom Barn-
och utbildningsnämndens verksamhet?

2. Eftersom det enligt förvaltning och fackliga organisationer saknas resurser
motsvarande minst 69 miljoner kronor undrar jag vilka nedskärningar som du som
ordförande i Barn- och utbildningsnämnden planerar att genomföra?

3. De riktade resurserna för det uppbyggande arbetet inom förskolan kommer att
minskas. Hur motiverar du det?

4. Vad gör att din bedömning skiljer sig från bedömningen i Landskrona och Ängelholms
kommuner beträffande uppräkningen på 4 % istället för 2,2 %?

5. Hur ser du på Barnkonventionen i förhållande till din och Helsingborgs stad budget för
Barn- och utbildningsområdet 2023?

Lars Dalesjö

Miljöpartiet


